
Ochrana osobních údajů kupujícího

Prodávající shromažďuje se souhlasem kupujícího jeho osobní údaje, a to jméno, adresu,
telefon  a emailové  spojení.  Tyto  údaje  slouží  především  pro  usnadnění  objednávek.
Prodávající  prohlašuje,  že  veškeré  osobní  údaje  jsou  důvěrné,  budou  použity  pouze
k uskutečnění  plnění  smlouvy  s kupujícím  a marketingových  akcí  prodávajícího  (tento
postup umožňuje § 7 odst. 3 zákona č.480/2004 Sb., o službách informační společnosti,
pokud jej  kupující neodmítne) a nebudou nijak zveřejněny, poskytnuty třetí  osobě apod.
s výjimkou situace související s distribucí či platebním stykem týkajícího se objednaného
zboží (sdělení jména, adresy dodání a telefonického kontaktu).

Svůj  souhlas  s uchováváním  a zpracováváním  osobních  údajů  nebo  se  zasíláním
obchodních sdělení může kupující kdykoliv odvolat elektronicky nebo telefonicky.

Informace o zákaznících jsou uchovávány v souladu s platnými  zákony České republiky,
zejména  se  zákonem  o ochraně  osobních  údajů  č.  101/2000  Sb.  ve  znění  pozdějších
dodatků  a předpisů.  Kupující  uzavřením  smlouvy  souhlasí  se  zpracováním
a shromažďováním svých osobních údajů v databázi prodávajícího po úspěšném splnění
smlouvy, a to až do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu s tímto zpracováním.

Kupující  má  právo  přístupu  ke  svým  osobním  údajům,  právo  na  jejich  opravu  včetně
dalších  zákonných  práv  k těmto  údajům.  Osobní  údaje  je  možno  na  základě  písemné
žádosti kupujícího vymazat z databáze prodávajícího. Osobní údaje kupujícího jsou plně
zabezpečeny proti  zneužití.  Osobní  údaje  kupujícího prodávající  nepředává žádné další
osobě.  Výjimku  představují  externí  dopravci,  kterým  jsou  osobní  údaje  kupujícího
předávány v minimálním rozsahu, který je nutný pro doručení zboží.  Jednotlivé smlouvy
jsou  po  svém  uzavření  prodávajícím  archivovány,  a to  ve  formě  elektronické  a jsou
přístupné pouze provozovateli e-shopu.

Informace o zpracování osobních údajů kupujícího

1. ARTOS  CZ,  spol.  s r.o.,  se  sídlem  Bouzov,  Jeřmaň  19,  IČO:  26813033,  DIČ
CZ26813033,  zapsaná  v obchodním  rejstříku,  vedeném  u Krajského  soudu
v Ostravě,  oddíl  C,  vložka  27484  (dále  jen  „Správce“),  zpracovává  osobní  údaje
kupujících, kteří jsou fyzickými osobami („subjekty údajů“). Subjekty údajů mohou
v otázkách zpracování svých osobních údajů kontaktovat Správce, a to na e-mailové
adrese artos@news.artos.cz. 

2. Správce  bude  zpracovávat  identifikační  a kontaktní  údaje  subjektu  údajů  a dále
údaje  shromážděné  Správcem při  plnění  smlouvy  uzavřené  se  subjektem údajů
(„smlouva“).

3. Správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů pro účely:

a) plnění smlouvy, a to na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů  a o  volném  pohybu  těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“);

1 /1



b) dodržení  právní  povinnosti  Správce  stanovené  obecně  závazným právním
předpisem,  a to  na  základě  čl.  6  odst.  1  písm.  c)  GDPR (např.  povinnost
Správce uchovávat účetní a daňové doklady)

c) určení, výkon nebo obhajobu právních nároků Správce, a to na základě čl. 6
odst. 1 písm. f) GDPR;

d) zasílání  obchodních  sdělení,  a to  na  základě  čl.  6  odst.  1  písm.  f)  GDPR
z důvodu  existence  oprávněného  zájmu  Správce  spočívajícího  v přímém
marketingu.

4. Osobní údaje budou zpracovávány pouze po dobu, která je nezbytná vzhledem 
k účelu jejich zpracování. S ohledem na výše uvedené:

a) k účelu  podle  čl.  3.1  výše  budou  osobní  údaje  zpracovávány  do  zániku
závazků ze smlouvy. Tím není dotčena možnost Správce tyto osobní údaje
následně dále zpracovávat (v nezbytném rozsahu) k účelu podle článku 3.2,
3.3 a/nebo 3.4 výše;

b) k účelu podle čl. 3.2 výše budou osobní údaje zpracovávány po dobu trvání
příslušné právní povinnosti Správce;

c) k účelu zasílání obchodních sdělení podle čl.  3.4 výše budou osobní údaje
zpracovávány do doby, než subjekt údajů vyjádří svůj nesouhlas s takovým
zpracováním.

5. Nejpozději  do  konce  kalendářního  čtvrtletí  následujícího  po  uplynutí  doby
zpracování podle čl. 4 výše budou příslušné osobní údaje, u kterých pominul účel
jejich zpracování, zlikvidovány (skartací nebo jiným způsobem, který zajistí,  že se
s osobními údaji nebudou moci seznámit neoprávněné osoby) či anonymizovány.

6. Správce je oprávněn předat osobní údaje příjemcům, se kterými uzavřel smlouvu
o zpracování osobních údajů a kteří budou pro Správce zpracovávat osobní údaje
jako  jeho  zpracovatelé.  Dalšími  příjemci  Vašich  osobních  údajů  budou  osoby
a firmy zajišťující marketingové služby pro správce. Správce nemá v úmyslu předat
Vaše osobní údaje do třetí země (do země mimo EU) nebo mezinárodní organizaci.

7. V souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají subjekty údajů řadu práv,
včetně práva požadovat od Správce přístup ke svým osobním údajům (za podmínek
čl.  15 GDPR),  jejich opravu nebo výmaz (za podmínek čl.  16 nebo čl.  17 GDPR),
popřípadě omezení zpracování (za podmínek čl. 18 GDPR), a vznést námitku proti
zpracování (za podmínek čl.  21 GDPR), jakož i práva na přenositelnost údajů (za
podmínek čl. 20 GDPR).

8. Pokud se subjekt údajů domnívá, že jeho osobní údaje jsou zpracovávány v rozporu
s právními předpisy, má právo obrátit se na Správce s žádostí o zjednání nápravy.
Jestliže  bude  žádost  subjektu  údajů  shledána  oprávněnou,  Správce  neprodleně
odstraní  závadný stav. Tím není dotčena možnost subjektu údajů podat stížnost
přímo u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

9. Poskytnutí  osobních  údajů  ze  strany  subjektu  údajů  je  smluvním  požadavkem.
Subjekt  údajů  nemá zákonem uloženou  povinnost  osobní  údaje  poskytnout,  ale
Správce tyto údaje potřebuje k uzavření a plnění smlouvy.                  

2 /2


	Ochrana osobních údajů kupujícího

